



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 4
ÚŘAD MĚSTSKÉ ČÁSTI

ODBOR KANCELÁŘ
TAJEMNÍKA

Váš dopis zn.

Naše značka

Vyřizuje/linka

Praha


233/106/2024

Mgr. Michaela Profousová/297

13. 12. 2024



Poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Vážený pane 

Úřad městské části Praha 4, jako povinný subjekt podle ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění (dále jen „InfZ“), obdržel dne 28. 11. 2024 prostřednictvím datové schránky Úřadu městské části Praha 4 s ID zprávy 14445291216, pod označením „Žádost o informaci“ Vaše podání, které eviduje pod č. j. 233/106/2024, v rámci kterého žádáte o poskytnutí informace dle InfZ, v přesném znění žádosti:

„...o sdělení informací, které se týkají stavby pro reklamu umístěné na pozemku 129/57 k.ú. Krč na GPS lokaci 50.0381500N, 14.4423400E.

V jaké fázi se nachází řízení o odstranění této nelegální stavby, k jakému poslednímu úřednímu úkonu a ve který den v rámci řízení došlo?

Pokud bylo dodatečně uděleno povolení, žádám o poskytnutí anonymizovaných kopií následujících dokumentů:

- 1. rozhodnutí o změně v užívání stavby*
- 2. aktuální povolení silničního správního úřadu (vzhledem k tomu, že stavba leží v ochranném pásmu komunikace mimo zastavěné území)*
- 3. aktuální souhlas Policie ČR s umístěním tohoto reklamního zařízení.*

Dále žádám o informaci, jak se úřad při rozhodnutí stavby povolit vypořádal se zněním odst. 6 § 78 zákona č. 361/2000 Sb. o provozu na pozemních komunikacích:

„V bezprostřední blízkosti pozemní komunikace v obci je zakázáno umísťovat cokoliv, co by bylo možno zaměnit s dopravní značkou, světelným a akustickým signálem, dopravním zařízením nebo zařízením pro dopravní informace nebo co by mohlo snižovat jejich viditelnost, rozpoznatelnost nebo účinnost, oslňovat účastníky provozu na pozemních komunikacích nebo rozptylovat jejich pozornost způsobem ovlivňujícím bezpečnost provozu na pozemních komunikacích.“

Pokud ještě stále běží řízení o změně v užívání stavby, žádám o sdělení, který den stavebníkovi končí lhůta pro doplnění žádosti a který den padlo rozhodnutí o stanovení této lhůty? „

(dále jen „Žádost“)

Úřad městské části Praha 4, Odbor kancelář tajemníka, Vám podle ustanovení § 14 odst. 5 písm. d) InfZ a na základě předaných informací od Odboru stavebního, Úřadu městské části Praha 4, k Vaší Žádosti poskytuje následující informace:

Řízení o odstranění stavby, umístěné na pozemku p. č. 129/57 k.ú. Krč, stále probíhá.

Posledním úkonem učiněným v řízení o odstranění stavby je vydání rozhodnutí, kterým stavební úřad uložil vlastníku stavby nahradit náklady řízení o odstranění stavby ze dne 20. 11. 2024.

Doba trvání stavby blíže specifikované v podané Žádosti byla prodloužena rozhodnutím o změně v užívání stavby ze dne 16. 10. 2024, č.j. OST/P4/418266/245/OST/VLKL, jehož anonymizovanou kopii zasíláme přílohou.

Zároveň povinný zasílá přílohou požadovanou anonymizovanou kopii aktuálního stanoviska silničního správního úřadu, č.j. MHMP/1138796/2023/O4/Ku.

Aktuálním souhlasem Policie ČR stavební úřad nedisponuje, proto jej žadateli neposkytne.

K otázce „jak se úřad při rozhodnutí stavby povolit vypořádal se zněním odst. 6 § 78 zákona č. 361/2000 Sb. o provozu na pozemních komunikacích...“ povinný subjekt odkazuje na ust. § 2 odst. 4 zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, kterým je stanoveno, že „povinnost poskytovat informace netýká dotazů na názory, budoucí rozhodnutí a vytváření nových informací“. Povinný subjekt tak uvádí, že zákon č. 106/1999 Sb., o poskytování

informací, ve znění pozdějších předpisů, není zaměřen na nic jiného, než na poskytování informací, tedy takových údajů, které již objektivně existují a povinný subjekt je má k dispozici, nevztahuje se na poskytování názorů, rešerší, analýz a podobně, tedy čehokoliv, co by se vytvářelo teprve pod vlivem dotazu.

Povinný subjekt je povinen poskytovat pouze ty informace, které má nebo by měl mít k dispozici. InfZ nestanovuje povinnost nové informace vytvářet. Dle autorů komentáře k InfZ (Furek, Rothanzl, Jirovec, Nakladatelství C.H.Beck, Praha 2016): „*Jde o vytváření nové informace tehdy, jestliže k vytvoření odpovědi na žádost nestačí pouhé mechanické vyhledání a shromáždění údajů, které má povinný subjekt k dispozici a které jsou žadatelem poptávány, ale jestliže je nezbytné s těmito údaji provádět další zpracování nad rámec prostého „vtělení“ do odpovědi na žádost.*“

Povinný subjekt je povinen poskytovat pouze ty informace, které se vztahují k jeho pravomoci a působnosti, vzniklé v rámci výkonu veřejné správy, a to při takové činnosti, která je v souladu se zákonem a pouze ty, které má k dispozici, jsou mimo jiné součástí spisového materiálu. Obecně lze uvést, že součástí správních spisů nebývají samostatné písemnosti, ve kterých by bylo zachyceno průběžné správní uvážení správního orgánu.

Kopie písemnosti Vám poskytujeme v anonymizované podobě. Dle ustanovení § 15 odst. 3 InfZ povinný subjekt nevydává rozhodnutí o částečném odmítnutí žádosti z důvodu omezení poskytnutí pouze osobních údajů uvedených v požadovaném dokumentu.

S pozdravem

Mgr. Jan Slezák

Odbor kancelář tajemníka

Úřad městské části Praha 4

(podepsáno elektronicky)

Přílohy: k dispozici k nahlédnutí v kanceláři OKAT

Doručuje se:

